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Vahel ei piisa tavalisest. 
Janno Roodile ei piisanud. 
Ta on loonud omalaadse 
vannitoasisustuse sarja 
– puidust valamud, vannid 
ja tualettpotid. Välja näevad 
need kenad, kuid kas vett ka 
peavad? 

“Puitu on laevade ja paatide valmista-
misel kasutatud aastasadu. Kui puitlae-
va korralikult hooldada, peab ta vastu 
mitusada aastat,” ütleb aastaid mööb-
litootmisega tegelenud Janno Roodi 
OÜst Explorandes. Tema kasutab vala-
mute valmistamiseks kõrgekvaliteedilist 
mahagoni ja tiikpuust merevineeri. 

“See vineer on juba ise veekindel, ja 
seda isegi ilma viimistluseta. Olen tei-
nud katseid testimaks selle vastupida-
vust – hoidnud viimistlemata vineeri 
tükke kuude kaupa vees, kuid materja-
liga ei ole midagi juhtunud. Vineer imab 
küll vee enda sisse, aga kihid omavahel 
lahti ei tule,” kinnitab Roodi. 

Viimistlemiseks kasutab ta tugevat 
kriimustuskindlat parketiõli või po-
lüesterlakki.

Milline viimistlus valida?
“Soovitan valida eeskätt selle järgi, 
millisesse ruumi valamu läheb. Üsna 
tõenäoliselt ei sobiks maamajja po-
lüesterlakiga valamu,” ütleb Roodi.

Polüesterlakiga töödeldud pind on 
tugev ja läikiv ning ilus välimus kestab 
aastaid. Ajapikku võib pind siiski tuh-
muda. Kui nii juhtub, võib võtta väikese 
koguse poleerimispastat ning kausi sel-
lega pehme lapi abil kergelt üle hõõru-
da. See toob valamu endise sära tagasi. 

Tõsisem probleem laki puhul on see, 
kui mõni ese, näiteks lõhnaõlipudel 
kaussi kukub. “Sellist kahjustust kodus 
lihtsalt ei paranda ning ainus lahendus 
on valamu üle lakkida,” selgitab Roodi.

Õlitatud valamu
Õlitatud valamute kohta öeldakse, et 
neid peab neli korda aastas uuesti õli-

tama. Sageli ei ole aga inimestel sel-
leks aega. “See on muidugi tõsi, et õli-
tatud valamut peab hooldama, ning 
mina soovitan teha seda iga kord oma 
vannituba koristades ja valamut pu-
hastades – kõige lõpuks lihtsalt käia 
valamu kergelt õlise lapiga üle. Nii te-
hes saate regulaarselt oma valamu vä-
limust värskendada ja hoida seda kor-
ras. Koristada tuleb niikuinii ning va-
lamu õlitamine ei võta rohkem lisaae-
ga kui viis minutit.”

Õlitatud valamu pluss on see, et kui 
mõni raske ese peaks kaussi kukkuma 
ning pinda vigastama, on seda kerge 
kodus parandada.

Puitvalamu välismaalt
Kui on soov soetada endale puitvala-
mu, mis valmistatud mõnes teises rii-
gis, on arukas uurida, kus nimelt. “Kui 
toode on väga odav, siis suure tõenäo-
susega on see tehtud Aasias, masstoo-
danguna. 

Praktika näitab, et odavad tooted 
kipuvad kiiresti lagunema, nii on see 

Valamu – miks 
mitte puidust

Sobivast puidust saab imekena ja vastupidava valamu.

Janno Roodi


